
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУЮРГАЗИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
К)Й)РГ":Е РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 июля 2024 года                                                                   №115/7-5 
с. Ермолаево 

 
 
 
 

Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального 
района Куюргазинский район Республики Башкортостан шестого созыва  

по Шабагишско-Илькинеевскому одномандатному  
избирательному округу №6 Рахматуллина Ирека Зигануровича 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 38 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», частью 2 статьи 48, частью! статьи 51 Кодекса 
Республики Башкортостан о выборах, в связи с отсутствием среди документов, 
представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, 
документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом «Об основных 
гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Кодексом Республики Башкортостан о выборах для 
уведомления и (или) регистрации кандидата, территориальная избирательная 
комиссия муниципального района Куюргазинский район Республики 
Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 
комиссии Республики Башкортостан №20/49-7 от 17 мая 2023 года возложены 
исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, 
решила:  

1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального 
района Куюргазинский район Республики Башкортостан шестого созыва по 
Шабагишско-Илькинеевскому одномандатному избирательному округу №6 
Рахматуллина Ирека Зигануровича. 

2. Выдать Рахматуллину И.З. копию настоящего решения. 
3. Разместить настоящее решение территориальной избирательной комиссии 

на вкладке территориальной избирательной комиссии официального сайта 
Администрации муниципального района Куюргазинский район Республики 
Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии. 

 
 

Председатель _________              И.Ш. Мухаметшин 
 
 
Секретарь __________             Н.В. Кузнецова 
 


